obedientiae supra[[89]] enunciata ter Fraxensis archipresbyter vocatus episcopo obedientiam praestat.

Haec oculis EE.VV. subijcienda censui, ut de graphis dioecesis Sanctagathensis eas certiores redderem, nunc aliqua subrecta, quae illius regimen in spiritualibus et morum reformatione respi- ciunt, et in quibus pro tenuitate mea conatus sum gregis mihi commissi profectum augere.

Senio confectus antedictus praedecessor postquam per sex fere lustra ecclesiae Agathensi laudabiliter praefuit, obtinuit a S. Sede facultatem in propria patria Montis Regalis permanendi, cura et jurisdictione commissi pro tempore Vicario ab ipso deputato, pro tempore apostolicis vicariis, exinde factum est ut quae verbo et exemplo aedificaverat in grege sibi commisso, collabescere et noxiis repleri (humana conditione in deterius vergente) pati necessum fuerint. Ea omnia ex epistola numquam satis laudati eminentissimi metropolitae accepi, nisi omnia possumus in eo, qui nos confortat.

Primae idcirco mihi curae circa morum reformationem, ut igitur noxia cuncta submoverentur et omnia plebi meae profutura a Domino impetrari possent in civitate, et per dioecesim proborum sacerdotum S. Petri ad Caesaranum missiones, et spiritualium exercitiorum medicinam praemisi (36), ex inde plebs mihi commissa Domino reconcilianda libentius medicinalia edicta recepit [.....], fidei rudimentorum inscitia non in pueris modo et adultis, sed in gravioribus aetatis viris deflendaurgebat, hanc eliminare satagens, antiquam et intermissam societatem ad fidelium instructionem renovari curavi, et severiori edicto parochos ad munus suum obeundum festis quibusque diebus coegi, ac per ipsos inter missarum solemnia in suis paraecis, coeterisque sacerdotibus primam matutinalem missam pro rusticis celebrantibus, principaliora catholicae fidei rudimenta alta voce praeintonari populo repetenti, juxta methodum domini Ursini metropolitae mandavi (37). Ex inde factum est, ut qui verecundia, aut aetate a conveniendo cum pueris retrahebantur, sensim instructi remanserint.

Disciplinam choralem pariter lapsam, conducto magistro cantus gregoriani a quo provecti sacerdotes et clerici instrui possint,

(36) La Congregazione di S. Pietro a Cesarano fu fondata in località *La Solitudine*, presso Mugnano del Cardinale (Avellino), da Michele Trabucco (m. nell'anno 1656 circa). Le finalità di essa erano quelle comuni ad altre associazioni missionarie del tempo, e così anche i metodi pastorali. I membri della Congregazione non avevano nessun legame giuridico, anche se si obbligavano a vivere in spirito di povertà. L'istituzione scomparve in seguito alle leggi eversive emanate dopo l'unificazione d'Italia. R. TELLERIA, *Congregatio missionaria S. Petri a Caesarano S. Alfonso coeva*, in *Spic. hist.*, 10 (1962), pp. 453-459. Cfr S.C.C.V., Rel. 1744, f. 404'.